令和４年４月２日

市民活動団体 各位

ＮＰＯ法人  各位

                         鹿児島県男女共同参画局

くらし共生協働課長

令和４年度「地域貢献活動応援プロジェクト」対象事業募集について

 日頃から，本県の「共生・協働の地域社会づくり」の各種施策にご理解とご協力をいた

だき誠にありがとうございます。

 さて，県においては，令和２年度から「ふるさと納税（かごしま応援寄附金）」を活用し

て，地域貢献活動に対する助成を行う「地域貢献活動応援プロジェクト」を実施している

ところです。

 このプロジェクトは，まず，支援を希望する各事業に対して，ふるさと納税による寄附

金の募集を行い，集まったかごしま応援寄附金により，翌年度に事業を実施するものとな

っており，今回は令和５年度の事業実施に向けて，令和４年度にかごしま応援寄附金の募

集を行う事業を募集するものです。

つきましては，締め切りが４月２０日必着でありますが、県及び共生・協働センターホ

ームページに掲載している募集要項を確認のうえ御応募ください。

なお，御不明な点は，下記問い合わせ先へ連絡くださるようお願いします。

共生・協働センターホームページ http://www3.kagoshima-pac.jp/

                    【問い合わせ先】

                    鹿児島県男女共同参画局くらし共生協働課

協働企画係 担当：瀬戸山・洲崎

                    TEL:099-286-2241 FAX:099-286-5524

                                        Mail:k-kyodou@pref.kagoshima.lg.jp